

PRESS RELEASE

2011年2月3日 株式会社インターネットイニシアティブ

IIJ、スマートデバイス向けドキュメント管理クラウドサービス 「SyncBoard for Enterprise」のインフラを「IIJ GIO」で構築

株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:鈴木 幸一 コード番号:3774 東証第一部)は、株式会社スマートスタイル(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:野津和也)、株式会社フィードテイラー(本社:大阪市北区、代表取締役社長:大石裕一)と住友セメントシステム開発株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役社長:岡村実)が推進する、iOS アプリを用いたクラウド型企業向けドキュメント配信管理サービス「SyncBoard for Enterprise(シンクボードフォーエンタープライズ)」のインフラとして、IIJ のクラウドサービス「IIJ GIO(ジオ)サービス」を提供開始いたしました。

SyncBoard for Enterprise とは、組織内で活用している複数の iPad、iPhone に対し、ドキュメントやコンテンツを一括で管理、配布、運用できるクラウド型ドキュメント配信管理サービスです。iPad や iPhone 等に代表されるスマートデバイスが業務用端末として今後積極的に活用される時代を見越して開発されており、不正アクセス防止機能やオフライン接続機能など、ビジネスでの利用に最適な機能を提供します。

今回の SyncBoard for Enterprise のインフラ構築にあたっては、サービス立ち上げ時のコスト圧縮とともに、企業がセキュアにサービスを利用するためのインフラの堅牢性が重要視されていました。また、今後の顧客増や管理するドキュメント数の増加状況にあわせて、サーバやネットワークの構成を自由に変更できる拡張性が求められていました。

IIJ GIO は、仮想サーバが月額 8,000 円からと安価にサービスをご利用いただくことが可能です。また、企業システムのあらゆるニーズに応える豊富なサービスメニューを用意し、1,000 種類以上のクラウドシステム構成のバリエーションを提供しています。基本となるサーバタイプと必要な量のリソース(CPU、メモリ、ディスク)、OS を選択し、さらにストレージやネットワーク環境、セキュリティ対策、運用監視メニューなど、きめ細かいオプションメニューから必要な機能を自由に組み合わせることができ、IIJ GIO のこれらの特長を高くご評価いただき、SyncBoard for Enterprise のインフラとして採用に至りました。

IIJ では今後も IaaS として IIJ GIO を活用することで、SyncBoard for Enterprise などのスマートデバイス用アプリケーションの展開を積極的に支援し、スマートフォン市場活性化に貢献してまいります。

【SyncBoard for Enterprise について】

SyncBoard for Enterprise は組織内で活用している複数の iPad/iPhone に対し、ドキュメントやコンテンツを一括管理・配布・運用できる最新のクラウドサービスです。

詳細については、Web サイト(http://www.syncboard.biz/)をご覧ください。

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 富永、竹田

TEL: 03-5259-6310 FAX: 03-5259-6311

E-mail: press@iij.ad.jp URL: http://www.iij.ad.jp/